



ملاک های انتخاب همسر؛ از ایمان و اخلاق تا قدرت اداره زندگی

اسلام ایمان را ملاک همطرازی زن و مرد قرار داده و زن باید قبل از هر چیز درباره خواستگارش ایمان و اعتقاد او را بسنجد که شامل اعتقاد، اخلاق، تقوا، طهارت باطن، خودداری از گناه، دوری از انحراف و فساد است.

اسلام ایمان را ملاک همطرازی زن و مرد قرار داده و زن باید قبل از هر چیز درباره خواستگارش ایمان و اعتقاد او را بسنجد که شامل اعتقاد، اخلاق، تقوا، طهارت باطن، خودداری از گناه، دوری از انحراف و فساد است. به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس حکم عقل و خرد تشکیل خانواده بدون در نظر داشتن اصول و ضوابطی پذیرفتنی نیست. فردی که می خواهد خانواده ای مطلوب و فرزندانی شریف داشته باشد قبل از ازدواج باید کوشش بر انتخاب اصلح داشته و با تحقیق و مطالعه پیش رود. زندگی آینده هنگامی قابل اعتماد است که جوانب مثبت و منفی ازدواج در نظر گرفته شود، زیرا همان گونه که همسر خوب در اوج دادن آدمی و رساندن فرد به قله های سعادت نقش اساسی دارد، همسر نامناسب نیز ممکن است فرد را به بدبختی بکشاند و روزگارش را تیره و سیاه کند.

غلبه احساسات بر عقل در انتخاب همسر بدبختی به بار می آورد و چون زن دارای قلب و عاطفه ای رقیق است اسلام پدر مجرب را در کنار او قرار داده تا در جنبه خواستگاری راهنما و مددکار او باشد. ازدواجی که بر اثر یک نظر در خیابان و راه مدرسه، در راه اتوبوس و قطار و در سایه نامه نگاری و ابراز عشق شکل می گیرد معلوم نیست عواقب ارزنده و آبرومندی داشته باشد.

آزاد بودن زن در انتخاب همسر

خوشبختانه اسلام زن را در انتخاب همسر آزاد گذارده و رضای او را در پذیرش شوهر اصل دانسته است. این آزادی می تواند وسیله ای باشد تا او با چشم باز به دنبال زندگی رود و به خواستگاری فرد مورد نظر با استفاده از راهنمایی والدین مجرب و خیر خواه که در نقش مشاور او هستند پاسخ دهد. خانمی که در برابر خواستگار قرار گرفته نخست باید این ملاک ها را در باره آن بررسی کند.

ملاک ایمان و اخلاق

اسلام که ایمان را ملاک کفویت قرار داده و آنچه قبل از هر چیز باید درباره اش تحقیق شود بعد ایمانی و اعتقادی شوهر است که شامل اعتقاد، اخلاق، تقوا، طهارت باطن، خودداری از گناه، دوری از انحراف و فساد است. با فردی که همکیش نیست و یا همکیش است و بد اخلاق است نباید پیمان زناشویی بست.

شرف و اصالت

خواستگار مردی شریف (به معنای مذهبی کلمه) و از نظر خانواده دارای اصالت بوده از تربیت مادری پاکدامن و اصیل برخوردار باشد. فراموش نکنیم که ممکن است جوانی از خانواده فقیر باشد و بیشتر از همسالان ثروتمند خود با شرف و نجیب باشد.

قدرت اداره زندگی

مرد باید در حد متعارف قادر به اداره زندگی دارای شغلی معین باشد. این غیر از مساله ثروتمندی و داشتن رتبه و مقام است. آنچه مهم است کسب مال حلال و در طریق بدست آوردن آن است. شك نیست که در شرایط مساوی آن کس که دارای امکانات بیشتر است ارجح است.

مسائلی که در ازدواج باید کمتر مطرح گردد

تحصیلات و عنوان

نمی گوییم که جنبه علمی و عنوان فرد هیچ است، بلکه می خواهیم بگوییم عنوان و میزان تحصیلات سعادت آفرین نیست، مهم تناسب فکری و روحی است یعنی امری که زوجیت را استوار می کند.

ثروت و دارایی

عامل اقتصاد در انتخاب شوهر بد نیست که لحاظ شود، ولی این امر آن ارزشی را ندارد که به خاطر آن از دیگر اصول مهمتر صرف نظر گردد و یا جنبه ایمانی و اخلاقی تحت الشعاع قرار گیرد. این اشتباه است که دختر به دنبال شئون ظاهری شوهر باشد چه فایده که شوهر میلیونر باشد ولی انسانیت نداشته باشد، چه سودی که شوهر دکتر و مهندس باشد ولی از الفبای وظایف زوجیت بیخبر باشد.

اتومبیل و باغ و خانه وسیع سعادت نمی آفریند. و چه جوانی که از لحاظ مالی فقیر است ولی دارای اصالتند ذو چه جاهلانه است که به خواستگاری آنها جواب رد به خاطر فقرشان داده شود.

زیبایی و تناسب اندام

وجود زیبایی نسبی، تناسب اندام، رشد کافی و فوق العاده در ازدواج مطلوب است و حتی در نسل اثر می گذارد. ولی مهمتر از آن زیبایی معنوی، تعادل روحی و توازن اخلاقی است.

به خواستگاری چه کسانی نباید پاسخ مثبت داد؟

- خواستگاری که بی ایمان و سست عقیده است، شرابخوار و معتاد است، چنین فردی روزگار زن را سیاه می کند و آینده اش را تلخ و ناکامیش را روزافزون می سازد

- خواستگاری که بی بندوبار است و خود را آزاد می پندارد، تعهد هیچ گونه مسئولیت و وظیفه ای را ندارد.

- خواستگاری که در طرز فکر، سلیقه و تمنیات، هوسها با تو متفاوت است و اصرار به اعمال نظر شخصی دارد و ملاک و معیاری را در این راه نمی پذیرد.

- خواستگاری که تفاوت سنی بسیار دارد. زیرا این اختلاف سنی خود موجب بروز اختلاف در فکر و سلیقه است برخورد هایی را موجب می شود و به زندگی زناشویی لطمه می زند و مخصوصا که اثر این لطمات در نسل موثر است.